
 

 

 

 

COMUNE DI MONTICELLO BRIANZA  

Provincia di Lecco 

 

 ORDINANZA N. 1    DEL     07.01.2026 
 

OGGETTO: CHIUSURA TOTALE AL TRANSITO DELLA VIA BATTISTI, VIA SASSU, 

PIAZZA TRENTO E TRIESTE, VIA DONIZETTI, VIA ROSSINI, VIA BOCCONI, 

VIA MANARA, PER LO SVOLGIMENTO DELLA COMPETIZIONE 

DENOMINATA "6^DUATHLON BARZANÒ 2026" IL GIORNO DOMENICA 22 

FEBBRAIO 2026 DALLE ORE 13:00 ALLE ORE 16:00   

 

Il Responsabile del Settore IV Polizia Locale e Controllo del Territorio 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 14 del 29.12.2025, con il quale sono state affidate al sottoscritto le funzioni di 

Responsabile del Servizio Polizia Urbana e Controllo del Territorio. 

 

Premesso che domenica 22 febbraio 2026 si svolgerà la manifestazione sportiva denominata “6° Duathlon 

Sprint 2026”. 

 

Vista l’istanza presentata in data 09/12/2025 prot. 10596/2025 dal sig. Straniero Renzo in qualità di legale 

rappresentante della SSD Spartacus Events con sede in Barzanò (LC), via Castello 1 P.IVA: 04247870134. 

 

Vista l’istanza presentata in data 11/12/2025 prot. 10694/2025 dalla Direzione Organizzativa IV – Viabilità e 

Infrastrutture, Provincia di Lecco con la quale si richiede nulla osta allo svolgimento della manifestazione. 

 

Visto che tale manifestazione si svolgerà nella fascia oraria compresa dalle 13:00 fino alle 16:00 nelle 

seguenti vie di competenza Comunale: via Battisti, via Donizetti, via Rossini, via Manara, via Bocconi, 

Piazza Trento-Trieste, via Sassu, Sentiero Parco della Valletta. 

 

Premesso che è necessario vietare il transito veicolare e pedonale nei tratti di strada interessati dalla 

manifestazione di cui sopra durante lo svolgimento della stessa delimitando l’area con la necessaria 

segnaletica stradale temporanea. 

 

Considerata la necessità di tutelare la pubblica incolumità, il pubblico interesse e l’integrità del patrimonio 

stradale e di dover disciplinare la circolazione stradale. 

 

Vista l’autorizzazione 2/2026 rilasciata da codesto ufficio. 

 

Considerato che la manifestazione è coperta da polizza assicurativa n.  409764177 – Axa Assicurazioni. 

 

Avute presenti le caratteristiche tecniche della strada in questione ed il traffico che vi si svolge. 

 

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada. 

 

 

 

 

 



ORDINA 

 

In data 22 febbraio 2026 dalle ore 13:00 alle ore 16:00 e comunque fino al termine della manifestazione 

l’istituzione del divieto di transito veicolare e pedonale in: 

 

• Via Battisti 

• Via Donizetti 

• Via Rossini 

• Via Manara 

• Via Bocconi 

• Piazza Trento-Trieste 

• Via Sassu 

• Sentiero Parco della Valletta 

La sospensione temporanea della circolazione è da intendersi 15 minuti prima del più veloce percorso e 

comunque fino al passaggio del veicolo recante il cartello mobile “fine gara ciclistica/podistica”. 

 

 

DISPONE CHE 

 

• Il personale addetto ai servizi di polizia stradale di cui all’art. 12 del Decreto Legislativo 30 aprile 

1992, n. 285, nuovo Codice della Strada, è incaricato di far rispettare la presente ordinanza. La sua 

inosservanza comporterà l’applicazione delle sanzioni previste dal medesimo Decreto Legislativo. 

• SSD Spartacus Triathlon Lecco in qualità di Responsabile di Gara, è incaricata di collocare la 

prevista segnaletica idonea al fine di chiudere le vie interessate per il tempo strettamente necessario 

allo svolgimento della competizione e al transito dei partecipanti – alla conclusione della 

competizione le strade dovranno essere riaperte. Entro le 24 ore successive dovranno essere rimossi 

tutti i cartelli, nastri o quant’altro sia stato affisso o servito lungo il percorso di gara ripristinando lo 

stato dei luoghi. 

• Sia predisposto e garantito un idoneo servizio sanitario di pronto soccorso e assistenza medica ai 

sensi della D.g.r. 7 ottobre 2014 – n. X/2453 e s.m.i.  

• Siano posizione e presidiate a carico del Responsabile di Gara idonee transenne atte a chiudere le vie 

interessate dalla manifestazione per la durata strettamente necessaria al transito dei concorrenti.  

• SSD Spartacus Triathlon Lecco, è incaricata di pubblicizzare adeguatamente la manifestazione 

informandone la cittadinanza lungo il percorso interessato dalla stessa. 

• Sia effettuata una verifica del percorso prima dell’inizio della gara, al fine di accertare l’assenza di 

anomalie o potenziali cause di pericolo per lo svolgimento della stessa a carico del responsabile di 

gara. 

• Ai sensi dell’art. 3, c. 4 della Legge n. 241 del 1990, avverso la presente ordinanza è ammesso 

ricorso entro 60 (sessanta) giorni al Tribunale Amministrativo Regionale oppure, in via alternativa, 

entro 120 (centoventi) giorni il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

Si evidenzia che sarà garantito il servizio da parte della Polizia Locale ai fini della viabilità. 
Copia della presente ordinanza viene trasmessa per quanto di competenza alla Prefettura e Provincia di Lecco e per conoscenza alla 

Questura di Lecco. Stazione dei Carabinieri di Casatenovo, Parco della Valletta e uffici tecnici comunali. 

 

  

 

IL Responsabile del Settore  

      


		2026-01-07T13:09:13+0100
	CORTI CRISTINA GABRIELLA




